



SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729
tāl. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes PROTOKOLS

2024.gada 13.februārī
Sēde sasaukta plkst. 14.00
Sēde atklāta plkst. 14.04

Nr. 2

plkst. 14.00

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Inga Ērgle
Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska
Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā.

Darba kārtība:

- 1. Par darba kārtību**
Ziņo Inga Ērgle
- 2. Par Gaujienas pamatskolas, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas un Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas reorganizāciju**
Ziņo Edgars Roslovs
- 3. Par Variņu pamatskolas reorganizāciju**
Ziņo Edgars Roslovs
- 4. Par Smiltenes novada speciālās pamatskolas nosaukuma maiņu**
Ziņo Inga Auga
- 5. Par nolikuma "Grundzāles pamatskolas nolikums" apstiprināšanu**
Ziņo Zane Bērziņa
- 6. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām**
Ziņo Edgars Roslovs
- 7. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā**
Ziņo Edgars Roslovs
- 8. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā**
Ziņo Edgars Roslovs
- 9. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus**
Ziņo Edgars Roslovs

10. Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem un Smiltenes novada izglītības iestāžu pedagogiem braukšanas izdevumus par sabiedriskā transporta izmantošanu

Ziņo Edgars Roslovs

11. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”

Ziņo Edgars Roslovs, Māris Rungulis

12. Iesnieguma par stipendijas piešķiršanu izskatīšana

Ziņo Edgars Roslovs

13. Par izmaiņām Raunas pamatskolas amatu vienību sarakstā ar 01.03.2024.

Ziņo Agnese Rode-Danšina

14. Informatīvs jautājums par Smiltenes KC pasākumu 31.decembrī

Ziņo Velga Mālkalne

SLĒGTĀ DAĻA

15. Informatīvs jautājums

Ziņo Velga Mālkalne

Inga Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei.

Sēdei plkst.14.04 reģistrējušies un piedalās 4 komitejas locekļi: Inga Ērgle, Andris Abrāmovs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, Māris Zālītis (no plkst. 14.10), Raivis Vizulis (no plkst.15.30)

Nepiedalās: Toms Markss

Piedalās citi deputāti: Edgars Avotiņš, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Jānis Āboliņš

Iedzīvotāji: Sandra Pētersone

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, Smiltenes novada speciālās pamatskolas direktore Inga Auga, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga Mālkalne, Raunas pamatskolas direktore Agnese Rode-Danšina, Smiltenes novadpētniecības muzeja vadītāja Ieva Miķe, Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktors Ivars Joksts, Drustu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Sīmanis

1. Par darba kārtības apstiprināšanu

Ziņo Inga Ērgle

I.Ērgle iepazīstina ar sēdes darba kārtību.

Informē par pievienotiem jautājumiem. Būs 1 informatīvs jautājums – slēgtajā daļā.

I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību.

2. Par Gaujienas pamatskolas, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas un Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas reorganizāciju

Ziņo Edgars Roslovs

E.Roslovs: ir sagatavots Lēmuma projekts par 3 iestāžu apvienošanu:

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu.

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus.

Atbilstoši Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktam, republikas pilsētas pašvaldība un novada pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes, tai skaitā internātskolas, speciālās izglītības iestādes un klases, kā arī pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar speciālām vajadzībām un interešu izglītības iestādes, bet, saskaņojot ar attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē profesionālās ievirzes izglītības iestādes.

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta pirmo daļu un 30.pantu, lai pieņemtu lēmumu par pašvaldības iestādes izveidi, reorganizāciju vai likvidāciju, domei jāvērtē iestādes (struktūrvienības) lietderīgums, efektivitāte, funkciju izvērtējums, funkciju un pakalpojumu izmaksu salīdzinājums, kā arī ietekme uz iestādes saistībām.

Atbilstoši Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam un Smiltenes novada pašvaldības Izglītības nozares attīstības stratēģijai 2023. – 2028.gadam, Smiltenes novada pašvaldības aktivitātes izglītībā vērstas uz to, lai nodrošinātu kvalitatīvu un pieejamu pirmsskolas, vispārējās, speciālās, profesionālās, interešu, profesionālās ievirzes izglītību, kas atbilst darba tirgus prasībām, kā arī veicina teritorijas ekonomisko un sociālo attīstību. Attīstības programmā rīcības virzienā “Izglītība un prasmes” vidējā termiņa prioritātes uzdevumos ietilpst nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo, speciālo izglītību, attīstīt daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu un profesionālās ievirzes izglītību, sekmēt sadarbību augsta līmeņa profesionālās izglītības attīstībā, kā arī pilnveidot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi.

Lai nodrošinātu Smiltenes novada pašvaldības finanšu līdzekļu efektīvu izmantošanu, veidotu optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu, nepieciešams veikt izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu, kas paredz izglītības iestāžu “Gaujienas pamatskola”, “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” reorganizāciju.

Smiltenes novada pašvaldības padotībā esošā vispārējās izglītības iestāde “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola” īsteno pirmsskolas izglītības un vispārējās pamatizglītības programmu.

Atbilstoši Valsts izglītības informācijas sistēmas datiem 2023.gada 1.septembrī izglītības iestādē reģistrēti 160 izglītojamie. Pamatizglītības programmu apgūst 115 izglītojamie (1.- 3.klasē – 55, 4.-6.klasē – 29, 7.-9.klasē 31 izglītojamais) un pirmsskolas izglītības programmu apgūst 45 bērni līdz 7 gadu vecumam. Pedagogu, darbinieku atalgojums un uzturēšanas izdevumi, kā arī infrastruktūras uzturēšana tiek finansēta no valsts un pašvaldības līdzekļiem.

Smiltenes novada pašvaldības padotībā esošā speciālās izglītības iestāde “Gaujienas pamatskola” īsteno speciālās pirmsskolas izglītības un speciālās pamatizglītības programmas.

Atbilstoši Valsts izglītības informācijas sistēmas datiem 2023.gada 1.septembrī izglītības iestādē reģistrēti 34 izglītojamie.

Speciālās pamatizglītības programmu apgūst 29 izglītojamie (1.- 3.klasē – 8, 4.-6.klasē – 5, 7.-9.klasē 16 izglītojamais) un speciālās pirmsskolas izglītības programmu apgūst 5 bērni līdz 7 gadu vecumam. Pedagogu, darbinieku atalgojums un uzturēšanas izdevumi, kā arī infrastruktūras uzturēšana tiek finansēta no valsts līdzekļiem un pašvaldības līdzekļiem.

Smiltenes novada pašvaldības padotībā esošā profesionālās ievirzes izglītības iestāde “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” īsteno profesionālās ievirzes izglītības programmas.

Atbilstoši Valsts izglītības informācijas sistēmas datiem 2023.gada 1.septembrī izglītības iestādē reģistrēti 116 izglītojamie.

Profesionālās ievirzes programmu apgūst 84 izglītojamie un interešu izglītības programmu apgūst 32 izglītojamie. Pedagogu, darbinieku atalgojums un uzturēšanas izdevumi, kā arī infrastruktūras uzturēšana tiek finansēta no valsts un pašvaldības līdzekļiem.

Izvērtējot Gaujienas pagastā esošo un prognozējamo izglītības iestāžu piepildījumu, demogrāfisko situāciju Gaujienas pagastā, straujo izglītojamo skaita samazinājumu pēdējo gadu laikā, ievērojot iestāžu darbības un finansējuma izlietošanas lietderīguma un efektivitātes principu, Gaujienas pagasta izglītības iestādes lietderīgi reorganizēt, apvienojot Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolu, Gaujienas pamatskolu un Gaujienas Mūzikas un mākslas skolu, izveidojot vispārējās izglītības iestādi no 1.-9.klasei, sekmējot plašāka izglītības programmu klāsta piedāvājumu un visu veidu resursu efektīvāku izmantošanu kā atbalstu izglītības kvalitātes paaugstināšanai. Reorganizācijas rezultātā vienā iestādē palielināsies izglītojamo skaits un klašu piepildījums.

Reorganizācijas rezultātā izveidotā Ojāra Vācieša Gaujienas vispārīzglītojošā un mākslu pamatskola pārņems Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas, Gaujienas pamatskolas, Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas izglītojamās, pedagogu un tehnisko darbinieku darba līgumattiecības, mantu un finanšu līdzekļus. Pamatskola turpinās realizēt šobrīd Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas, Gaujienas pamatskolas (izņemot programmu 21015911 Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem) un Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas licencētās un akreditētās izglītības programmas. Jaunās pamatskolas direktors tiks izvēlēts konkursa kārtībā, bet ar esošo skolu direktoriem normatīvo aktu noteiktā kārtībā tiks izbeigtas vai grozītas darba tiesiskās attiecības. Lai nodrošinātu reorganizācijas procesu, nepieciešams izveidot reorganizācijas komisiju, kas risinās organizatoriskos jautājumus.

Debates: M.Rungulis, E.Roslovs, A.Lapiņš

E.Roslovs: par komisiju, ko nepieciešams izveidot.

I.Ērgle jautā, kas vēlas būt komisijā?

E.Avotiņš: par komisijas sastāvu

E.Roslovs informē, kāda loma deputātam esot komisijā.

I.Ērgle: Jautājums izrunāts vairākās sēdēs.

Piekrīt būt komisijā. Aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolēm:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē:

1. Uzsākt pašvaldības izglītības iestāžu – Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 40900000991, adrese „Gaismas-1”, Gaujiena, Smiltenes novads, LV-4339), Gaujienas pamatskola (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 90000035552, adrese “Gaismas -2”, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV-4339) un Gaujienas Mūzikas un mākslas skola (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4474902274, adrese “Gaismas”, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV-4339) reorganizāciju, tās apvienojot, un uz reorganizējamās Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas, Gaujienas pamatskolas un Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas bāzes izveidot Smiltenes novada pašvaldības pakļautībā esošu izglītības iestādi – **Ojāra Vācieša Gaujienas vispārīzglītojošā un mākslu pamatskola** (juridiskā adrese: “Gaismas”, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV-4339)
2. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā norādīto izglītības iestāžu reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā 2024.gada 31.augustā.
3. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam pēc lēmuma stāšanās spēkā trīs darba dienu laikā informēt izglītības iestāžu “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas”, “Gaujienas pamatskolas” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas” direktorus par iestādes likvidāciju.

4. Izveidot izglītības iestāžu “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola”, “Gaujienas pamatskola” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” likvidācijas komisiju (turpmāk – Likvidācijas komisija) šādā sastāvā:
 - 4.1. Komisijas priekšsēdētājs: Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs;
 - 4.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece Evija Kindzule;
 - 4.3. Komisijas locekļi:
 - 4.3.1. Smiltenes novada pašvaldības domes deputāte Inga Ērgle;
 - 4.3.2. Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktore Ieva Zariņa;
 - 4.3.3. Gaujienas pamatskolas direktore Vita Andersone;
 - 4.3.4. Gaujienas Mūzikas un mākslas skolas direktore Ilze Dāve;
 - 4.3.5. Gaujienas pagasta pārvaldes vadītāja Inguna Avota;
 - 4.3.6. Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja vietniece personāla jautājumos Evita Sirmā;
 - 4.3.7. Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas grāmatvede par ilgtermiņa ieguldījumiem Larisa Podoprosvetova.
5. Likvidācijas komisijai līdz 2024.gada 31.augustam:
 - 5.1. nodrošināt ēkas, teritorijas, materiālo vērtību un finanšu līdzekļu inventarizāciju;
 - 5.2. finanšu līdzekļu, mantas, saistību un lietvedības nodošanu Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošajai un mākslu pamatskolai;
 - 5.3. informēt par izglītības iestādes reorganizācijas procesu un sadarboties ar izglītības darbinieku arodbiedrību, koordinēt izglītības iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā;
 - 5.4. sagatavot un iesniegt apstiprināšanai ar reorganizāciju saistītos lēmumus, t.sk., citu ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumu pieņemšanu.
6. Noteikt, ka Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola ir iestāžu “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola”, “Gaujienas pamatskola” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” saistību, mantas, finanšu līdzekļu, lietvedības un arhīva pārņēmēja t.sk., darba tiesisko attiecību, mantas, finanšu līdzekļu, funkciju, t. sk. pirmsskolas izglītības programmā uzņemto izglītojamo un internāta pakalpojuma nodrošinājuma pārņēmēja. Saistības attiecībā uz personām, ar kurām līdz 2024.gada 31.augustam nav izbeigtas darba tiesiskās attiecības, Smiltenes novada Centrālā administrācija pārņem, lai izbeigtu šīs tiesiskās attiecības.
7. Noteikt, ka Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola nodrošina izglītības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola” licencētās un akreditētās izglītības programmas (kods 01011111, licences nr. V-8809), (kods 21011111, licences nr. V_3470), (kods 21015611, licences nr. V_3471), (kods 01015611, licences nr. V_6334), (kods 21015811, licences nr. V_7150), “Gaujienas pamatskola” licencētās un akreditētās izglītības programmas (kods 21015811, licences nr. V_234), (kods 01015811, licences nr. V_1103) un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” licencētās un akreditētās izglītības programmas (kods 20V21203, licences nr. P-5757), (kods 20V21204, licences nr. P-5758), (kods 20V211001, licences nr. P-14802), (kods 20V212011, licences nr. P-14803), (kods 20V212011, licences nr. P-14804), (kods 20V212021, licences nr. P-14805), (kods 20V212061, licences nr. P-17531) programmu realizāciju adresē: “Gaismas”, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV-4339.
8. Uzdot izglītības iestāžu “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola”, “Gaujienas pamatskola” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” direktorēm:
 - 8.1. līdz 2024.gada ...martam informēt izglītības iestāžu “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola”, “Gaujienas pamatskola” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola”

- pedagogus un darbiniekus par izglītības iestāžu “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola”, “Gaujienas pamatskola” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” likvidāciju;
- 8.2. līdz 2024.gadmartam organizēt un nodrošināt izglītības iestāžu “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola”, “Gaujienas pamatskola” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” izglītojamo un viņu likumisko pārstāvju informēšanu par izglītības iestāžu “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola”, “Gaujienas pamatskola” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” likvidāciju;
 - 8.3. neuzņemties jaunas saistības bez saskaņošanas ar Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoru.
9. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldei:
- 9.1. koordinēt Likvidācijas komisijas darbību un organizatorisko pasākumu veikšanu;
 - 9.2. līdz 2024.gada 1.martam sagatavot un iesniegt dokumentus Izglītības un zinātnes ministrijā izglītības iestāžu “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola”, “Gaujienas pamatskola” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” likvidācijas saskaņošanai;
 - 9.3. līdz 2024.gada 1.martam iesniegt dokumentus Izglītības kvalitātes valsts dienestā par izglītības iestāžu “Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola”, “Gaujienas pamatskola” un “Gaujienas Mūzikas un mākslas skola” likvidāciju un svītrošanu no Izglītības iestāžu reģistra.
 - 9.4. Saskaņot izglītības iestādes “Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā un mākslu pamatskola” dibināšanu ar Izglītības un zinātnes ministriju un Izglītības kvalitātes valsts dienestu .
10. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar izglītības iestādes likvidācijas procesa nodrošināšanu, tiks samaksāti no pašvaldības budžeta finanšu līdzekļiem.

3. Par Variņu pamatskolas reorganizāciju

Ziņo Edgars Roslovs

E.Roslovs: ir sagatavots Lēmuma projekts par Variņu pamatskolas reorganizāciju:

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpalpojuma izmantošanu.

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus.

Atbilstoši Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktam, republikas pilsētas pašvaldība un novada pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes, tai skaitā internātskolas, speciālās izglītības iestādes un klases, kā arī pirmsskolas izglītības grupas bērniem ar speciālām vajadzībām un interešu izglītības iestādes, bet, saskaņojot ar attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē profesionālās ievirzes izglītības iestādes.

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta pirmo daļu un 30.pantu, lai pieņemtu lēmumu par pašvaldības iestādes izveidi, reorganizāciju vai likvidāciju, domei jāvērtē iestādes (struktūrvienības) lietderīgums, efektivitāte, funkciju izvērtējums, funkciju un pakalpojumu izmaksu salīdzinājums, kā arī ietekme uz iestādes saistībām.

Atbilstoši Smiltenes novada attīstības programmas 2022. – 2028. gadam un Smiltenes novada pašvaldības Izglītības nozares attīstības stratēģijai 2023. – 2028.gadam, Smiltenes novada pašvaldības aktivitātes izglītībā vērstas uz to, lai nodrošinātu kvalitatīvu un pieejamu pirmsskolas, vispārējās, speciālās, profesionālās, interešu, profesionālās ievirzes izglītību, kas atbilst darba

tirgus prasībām, kā arī veicina teritorijas ekonomisko un sociālo attīstību. Attīstības programmā rīcības virzienā “Izglītība un prasmes” vidējā termiņa prioritātes uzdevumos ietilpst nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo, speciālo izglītību, attīstīt daudzveidīgu un kvalitatīvu interešu un profesionālās ievirzes izglītību, sekmēt sadarbību augsta līmeņa profesionālās izglītības attīstībā, kā arī pilnveidot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi.

Lai nodrošinātu Smiltenes novada pašvaldības finanšu līdzekļu efektīvu izmantošanu, veidotu optimālu un kvalitatīvu izglītības sistēmu, nepieciešams veikt izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu, kas paredz izglītības iestādes “Variņu pamatskola” likvidāciju.

Smiltenes novada pašvaldības padotībā esošā vispārējās izglītības iestāde “Variņu pamatskola” īsteno pirmsskolas izglītības un vispārējās pamatizglītības programmu.

Atbilstoši Valsts izglītības informācijas sistēmas datiem 2023.gada 1.septembrī izglītības iestādē reģistrēti 85 izglītojamie. Pamatizglītības programmu apgūst 57 izglītojamie (1.- 4.klasē – 16, 5.-9.klasē – 41 izglītojamie) un pirmsskolas izglītības programmu apgūst 28 bērni līdz 7 gadu vecumam. Pedagogu, darbinieku atalgojums un uzturēšanas izdevumi, kā arī infrastruktūras uzturēšana tiek finansēta no valsts un pašvaldības līdzekļiem.

Izglītības pieejamību Variņu pamatskolas izglītojamajiem, sākot ar 2024./2025.mācību gadu, var nodrošināt: pirmsskolas programmas apgūšanu adresē Oktobra iela 15, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV-4726, iestādei, kas pārņems pirmsskolas programmas realizēšanu, savukārt pamatizglītības programmu citās Smiltenes novada pašvaldības izglītības iestādēs.

Ņemot vērā demogrāfisko situāciju Variņu pagastā, straujo izglītojamo skaita samazinājumu sākumskolā pēdējo gadu laikā, nepietiekošo valsts finansējumu pedagogu darba samaksai, ievērojot iestāžu darbības un finansējuma izlietošanas lietderīguma un efektivitātes principu, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, kas nosaka, ka publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, lai nodrošinātu resursu efektīvu izmantošanu.

O.Putrālis: pašvaldībai ir tiesības lemt par savām izglītības iestādēm. Pats šim lēmumam īsti piekrist nevarēs.

M.Rungulis: rezultātā tiek likvidēta iestāde. Nosauc likumu.

Lēmuma nosaukumā jāliek- likvidācija.

Debates: E.Roslovs, E.Felcis, J.Adienis, M.Rungulis

M.Rungulis: 5.punktu nolasa. Sniedz skaidrojumu.

I.Ērgle: jautājums izdiskutēts un virzāms uz Domes sēdi, aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 3 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine), 1 (O.Putrālis) pret, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē:

1. Uzsākt izglītības iestādes “Variņu pamatskola”, reģistrācijas numurs: 40900006072, juridiskā adrese: Oktobra iela 15, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV-4726, reorganizāciju to likvidējot kā rezultātā iestāde “Variņu pamatskola” beidz pastāvēt.
2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā norādītās izglītības iestādes reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā 2024.gada 31.augustā.
3. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājam pēc lēmuma stāšanās spēkā trīs darba dienu laikā informēt izglītības iestādes “Variņu pamatskolas” direktori par iestādes likvidāciju.
4. Izveidot izglītības iestādes “Variņu pamatskola” likvidācijas komisiju (turpmāk – Likvidācijas komisija) šādā sastāvā:
 - 4.1. komisijas priekšsēdētājs: Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs;
 - 4.2. komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Smiltenes novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece Evija Kindzule;

- 4.3. komisijas locekļi:
 - 4.3.1. Smiltenes novada pašvaldības domes deputāte Inga Ērgle;
 - 4.3.2. Variņu pamatskolas direktore Taiga Kalniņa;
 - 4.3.3. Variņu pagasta pārvaldes vadītājs Uldis Birkenšteins;
 - 4.3.4. Centrālās administrācijas Kancelejas un personāla nodaļas vadītājas vietiece personāla jautājumos Evita Sirmā;
 - 4.3.5. Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas grāmatvede par ilgtermiņa ieguldījumiem Larisa Podoprosvetova.
5. Likvidācijas komisijai līdz 2024.gada 31.augustam:
 - 5.1. nodrošināt ēkas, teritorijas, materiālo vērtību un finanšu līdzekļu inventarizāciju;
 - 5.2. finanšu līdzekļu, mantas, saistību un lietvedības nodošanu Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes vadītājam, kas attiecas uz pirmsskolas izglītības īstenošanas turpināšanu adresē: Oktobra iela 15, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV-4726
 - 5.3. informēt par izglītības iestādes reorganizācijas procesu un sadarboties ar izglītības darbinieku arodbiedrību, koordinēt izglītības iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un termiņā;
 - 5.4. sagatavot un iesniegt apstiprināšanai ar reorganizāciju saistītos lēmumus, t.sk., citu ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumu pieņemšanu.
6. Noteikt, ka Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde ir izglītības iestādes “Variņu pamatskola” saistību, mantas, finanšu līdzekļu, lietvedības un arhīva pārņēmēja t.sk., darba tiesisko attiecību, mantas, finanšu līdzekļu, funkciju, t. sk. pirmsskolas izglītības programmā uzņemto izglītojamo pārņēmēja. Saistības attiecībā uz personām, ar kurām līdz 2024.gada 31.augustam nav izbeigtas darba tiesiskās attiecības, Smiltenes novada Centrālā administrācija pārņem, lai izbeigtu šīs tiesiskās attiecības.
7. Noteikt, ka Palsmanes pagasts pirmsskolas izglītības iestāde nodrošina izglītības iestādes “Variņu pamatskola” īstenotās pirmsskolas izglītības programmas (programmas kods 01011111) realizāciju adresē: Oktobra iela 15, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, LV-4726 .
8. Uzdot izglītības iestādes “Variņu pamatskola” direktori:
 - 8.1. līdz 2024.gada .martam informēt izglītības iestādes “Variņu pamatskola” pedagogus un darbiniekus par izglītības iestādes “Variņu pamatskola” likvidāciju;
 - 8.2. līdz 2024.gada .martam organizēt un nodrošināt izglītības iestādes “Variņu pamatskola” izglītojamo un viņu likumisko pārstāvju informēšanu par izglītības iestādes “Variņu pamatskola” likvidāciju;
 - 8.3. neuzņemties jaunas saistības bez saskaņošanas ar Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektoru.
9. Uzdot Smiltenes novada Izglītības pārvaldei:
 - 9.1. koordinēt Likvidācijas komisijas darbību un organizatorisko pasākumu veikšanu;
 - 9.2. līdz 2024.gada 1.martam sagatavot un iesniegt dokumentus Izglītības un zinātnes ministrijā izglītības iestādes “Variņu pamatskola” likvidācijas saskaņošanai;
 - 9.3. līdz 2024.gada 1.martam iesniegt dokumentus Izglītības kvalitātes valsts dienestā par izglītības iestādes “Variņu pamatskola” likvidāciju un svītrosanu no Izglītības iestāžu reģistra.
10. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar izglītības iestādes likvidācijas procesa nodrošināšanu, tiks samaksāti no pašvaldības budžeta finanšu līdzekļiem.

No sēdes iziet S.Pētersone, plkst. 14.15

4. Par Smiltenes novada speciālās pamatskolas nosaukuma maiņu

Ziņo Inga Auga

Smiltenes novada pašvaldībā 29.08.23. saņemts Latvijas Republikas tiesībsarga iesniegums (reģistrācijas numurs SNP/23/4.7/3681), kurā tiek aicināts novērst izglītības iestādes – Smiltenes novada speciālā pamatskola – nosaukuma neatbilstību Izglītības likuma 26. pantā noteiktajam un neietvert nosaukumā vārdu “speciālā” un Smiltenes novada speciālās pamatskolas direktores Ingas Augas (reģ. 30.01.2024. Nr. PALISK/24/1.11/14) iesniegums par izglītības iestādes nosaukuma maiņu un grozījumiem iestādes nolikumā.

Priekšlikums mainīt izglītības iestādes “Smiltenes novada speciālā pamatskola nosaukumu” uz “Palsas pamatskola” ar 01.09.2024. Pamato nosaukuma izvēli.

Debates: E.Roslovs, M.Rungulis

I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolēmj:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē:

1. Mainīt izglītības iestādes “Smiltenes novada speciālā pamatskola” nosaukumu uz “Palsas pamatskola” ar 2024.gada 1.septembri;
2. Veikt grozījumus iestādes nolikumā, mainot izglītības iestādes nosaukumu;
3. Izglītības iestādes direktorei I.Augai iesniegt Izglītības kvalitātes valsts dienestā iesniegumu par izmaiņu veikšanu izglītības iestāžu reģistrā.

5. Par nolikuma "Grundzāles pamatskolas nolikums" apstiprināšanu

Ziņo Zane Bērziņa

E.Roslovs: bija 2017.gada nolikums, kas nebija vēl atjaunots.

Jaunais sagatavots līdzīgi kā visām skolām.

I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolēmj:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē:

Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Grundzāles pamatskola” nolikuma projektu (pielikumā DVS Namejs).

6. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Ziņo Edgars Roslovs

Jāapstiprina valsts piešķirtais finansējums.

Ir sagatavots Lēmuma projekts.

Debates: A.Lapiņš, M.Rungulis

I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav, A.Abrāmovs izgājis

Komiteja nolēmj:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi:

1. Mērķdotāciju 2024. gada 8 (astoņiem) mēnešiem **268 940.00 EUR** (divi simti sešdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti četrdesmit euro un nulle centi) apmērā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam, apstiprināt sekojoši:

- 1.1 Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrs: 268 940.00 EUR;
2. Atbildīgie par pedagogu tarifkāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs.
3. Lēmums piemērojams ar 2024.gada 1.janvāri.

7. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā

Ziņo Edgars Roslovs

Dotācija 8 mēnešiem.

Ir sagatavots lēmuma projekts.

I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav, A.Abrāmovs izgājis

Komiteja nolemj:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi:

1. Mērķdotāciju 2024. gada 8 (astoņiem) mēnešiem **2 997 696.00 EUR** (divi miljoni deviņi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši seši simti deviņdesmit seši euro un nulle centi) apmērā no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. augustam, sadalīt sekojoši:

- 1.1 Blomes pamatskola: 191 144.00 EUR;
 - 1.2 Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola: 220 728.00 EUR;
 - 1.3 Grundzāles pamatskola: 203 384.00 EUR;
 - 1.4 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola: 209 472.00 EUR;
 - 1.5 Palsmanes pamatskola: 245 112.00 EUR;
 - 1.6 Raunas pamatskola: 327 320.00 EUR;
 - 1.7 Smiltenes vidusskola: 1 486 992.00 EUR;
 - 1.8 Variņu pamatskola: 113 544.00 EUR.
2. Atbildīgie par pedagogu tarifkāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs.
3. Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri.

8. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām Smiltenes novadā

Ziņo Edgars Roslovs

Ir sagatavots lēmuma projekts.

I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē:

1. Mērķdotāciju 2024. gada 8 (astoņiem) mēnešiem **595 960.00 EUR** (pieci simti deviņdesmit pieci tūkstoši deviņi simti sešdesmit euro un nulle centi) apmērā no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. augustam Smiltenes novada 5-6 gadīgo bērnu obligātās apmācības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem sadalīt sekojoši:
 - 1.1 Apes PII "Vāverīte": 75 440.00 EUR;
 - 1.2 Blomes pamatskolas PI: 15 088.00 EUR;
 - 1.3 Grundzāles pamatskolas PI: 15 088.00 EUR;
 - 1.4 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas PI: 30 176.00 EUR;
 - 1.5 Palsmanes pagasta PII: 67 896.00 EUR;
 - 1.6 Raunas pamatskolas PI: 90 528.00 EUR;
 - 1.7 Smiltenes pilsētas PII "Pīlādzītis": 203 656.00 EUR;
 - 1.8 Smiltenes vidusskolas PI: 90 528.00 EUR;
 - 1.9 Variņu pamatskolas PI: 7 560.00 EUR.
2. Veikt iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju atbilstoši mērķdotācijām.
3. Lēmums piemērojams ar 2024. gada 1. janvāri.

9. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus

Ziņo Edgars Roslovs

Ir sagatavots lēmuma projekts.

I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē:

1. Mērķdotāciju 2024. gada 8 (astoņiem) mēnešiem **1 442 736.00 EUR** (viens miljons četri simti četrdesmit divi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit seši *euro* un nulle centi) apmērā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.augustam, apstiprināt sekojoši:
 - 1.1. Pedagogu darba samaksai – 998 248.00 EUR, no kuras:
 - 1.1.1. Smiltenes novada speciālai pamatskolai: 747 456,00 EUR;
 - 1.1.2. Gaujienas pamatskolai: 250 792.00 EUR;
 - 1.2. pārējiem izdevumiem 444 488.00, no kuras:
 - 1.2.1. Smiltenes novada speciālai pamatskolai: 347 342.00 EUR;
 - 1.2.2. Gaujienas pamatskolai: 97 146.00 EUR.
2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs.
3. Lēmums piemērojams ar 2024.gada 1.janvāri.

10. Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība kompensē vispārējās pamatizglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem un Smiltenes novada izglītības iestāžu pedagogiem braukšanas izdevumus par sabiedriskā transporta izmantošanu

Ziņo Edgars Roslovs

Saistošie noteikumi nosaka kārtību un apmēru, kādā Smiltenes novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) sedz sabiedriskā transporta izdevumus Pašvaldības dibināto vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamajiem (turpmāk – izglītojamie), kuri iegūst izglītību Smiltenes novada izglītības iestādēs un kārtību, kādā braukšanas

maksas atvieglojumus saņem Pašvaldības dibināto vispārējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības un interešu izglītības iestāžu pedagogi.

Vēl nav bijuši uz publisko apspriešanu. Informē par 2022.gadu. Par iepiņānoto ar ietaupīto finansējumu. Par iepriekšējo kārtību.

Par šajā gadā iepiņānotām braukšanas kartēm pedagogiem.

J.Adienis: noteikumi visiem pedagogiem.

M.Rungulis: papildināts ar interešu izglītības pedagogiem.

Ja kaut kas nedarbojas ar tām kartēm, tad biļešu kārtība paliek spēkā. 10.punkts.

Norēķinu kārtības uzskaites atvieglošana.

Debates: I.Ērgle, E.Roslovs

O.Putrālis: uzdod precizējošu jautājumu.

E.Roslovs sniedz skaidrojumu.

Debates: O.Putrālis, E.Roslovs

Debates: I.Ērgle, E.Roslovs

M.Rungulis: šie noteikumi paredz arī izglītojamo braukšanas maksu. Sniedz skaidrojumu.

Debates: I.Apine, J.Adienis, M.Rungulis, O.Putrālis, E.Roslovs

M.Rungulis: nolasa noteikumos teikto.

Sēdē ienāk V.Mālkalne, I.Miķe, plkst. 14.40

A.Abrāmovs: iestādes vadītājs zin savu braucēju skaitu. Par to, kur autobuss nekursē.

A.Lapiņš: par citiem noteikumiem, kur teikts par degvielas kompensēšanu. Informē par tiem.

I.Ērgle: Šie noteikumi ies vēl uz publisko apspriešanu?

M.Rungulis: jā.

I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Sagatavotie noteikumi tiek virzīti uz publisko apspriešanu un tad sagatvotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai marta Domes sēdē.

11. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”

Ziņo Edgars Roslovs, Māris Rungulis

Šie noteikumi jau ir uz publisko apspriešanu.

Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4/22 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Smiltenes novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” (Latvijas Vēstnesis, 93, 16.05.2022.) šādus grozījumus:

1. aizstāt noteikumu 11.2. apakšpunktā vārdus “Pārējās Smiltenes novada izglītības iestādēs” ar vārdiem “Raunas pamatskolas pirmsskolas izglītības grupās.”;
2. aizstāt noteikumu 11.2.1. apakšpunktā vārdus “attiecīgajā Smiltenes novada pagastā vai pilsētā deklarētie bērni” ar vārdiem “Raunā, Raunas pagastā un Drustu pagastā deklarētie bērni.”;
3. papildināt noteikumus ar 11.3. un 11.4. apakšpunktu:
“11.3. Gaujienas pirmsskolas izglītības grupās:
11.3.1. Gaujienā, Gaujienas pagastā un Virešu pagastā deklarēti bērni;
11.3.2. citi Smiltenes novadā deklarēti bērni;

- 11.3.3. ārpus Smiltenes novada deklarētie bērni.
- 11.4. pārejās Smiltenes novada izglītības iestādēs:
 - 11.4.1. attiecīgajā Smiltenes novada pagastā vai pilsētā deklarētie bērni;
 - 11.4.2. citi Smiltenes novadā deklarētie bērni;
 - 11.4.3. ārpus Smiltenes novada deklarētie bērni.”.

M.Rungulis: iespējams punktā 11.3. pamainīsies teksts vēl, nprecizējot to.

Šie tiek virzīti uz Domes sēdi.

I.Ērgle **lūdz pievienot konsolidētos Saistošos noteikumus.** Aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Konsolidētus Saistošos noteikumus virzīt izskatīšanai Domes sēdē.

12. Iesnieguma par stipendijas piešķiršanu izskatīšana

Ziņo Edgars Roslovs

E.T. savā iesniegumā lūdz piešķirt Smiltenes novada pašvaldības stipendiju. Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr. 39 /22 norādu šādu informāciju: Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība, Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība un kvalifikācija Sporta treneris, Latvijas Universitāte, IZPF.

E.Roslovs: pašvaldībā ir 2 mehānismi kā apmaksāt stipendijas. Informē par tiem.

Runājis ar visu izglītības iestāžu pedagogiem. Par lietām, kas tomēr nestrādā.

Sniedz skaidrojumu.

Tikai 4.kurss tas ir daudz par vēlu, lai maksātu stipendiju. Pamato to.

Par izsludinātajām jomām, kas tiek atbalstītas.

Par to, kādu atbildi būtu jāsniedz uz šio iesniegumu. Jāatsaka, jo nav prioritārā joma.

A.Lapiņš: pagājušā gadā šis tika iedzīvināts. Vasaras nogalē bija 1.konkurss.

Atbalstīti tiek 4.kursa studenti.

Debates: E.Roslovs, I.Ērgle, A.Abrāmovs

O.Putrālis informē, ka pats ir piedalījies šī nolikuma izstrādē.

Skrupulozāk jāpieiet šo jomu noteikšanā. Noteikumi nav jāpārstrādā.

Ja atbalstīs jau no 1.kursa, tad cik daudz pieteiksies uz šo stipendiju?

Jāpieturās pie nolikuma.

Debates: I.Ērgle, I.Joksts, I.Apine, E.Roslovs

M.Rungulis: pie katra iesnieguma negroza noteikumus. Par noteikumos noteikto. Par šo iesniegumu. Par to, ka darba devējs var slēgt līgumu ar šo personu, ja ir budžetā līdzekļi.

I.Ērgle: informēt iesnieguma iesniedzēju par šo. Ja redz, ka Saistošie noteikumi nestrādā, tad var skatīt un rīkoties.

Debates: E.Roslovs, M.Rungulis, E.Avotiņš

E.Felcis: neatbalstītu šādus 4 gadus. Sniedz skaidrojumu.

Debates: E.Roslovs, E.Avotiņš, A.Lapiņš

I.Ērgle: Aicina balsot par atbildes sniegšanu un, ja nepieciešms, ar priekšlikumiem nākt uz komitejas sēdi.

Atklāti balsojot ar 4 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis), pret nav, 1 (M.Zālītis) atturas,

Komiteja nolemj:

Sniegt atbildi iesnieguma sniedzējam. Ja nepieciešms, tad ar priekšlikumiem nākt uz komitejas sēdi.

13. Par izmaiņām Raunas pamatskolas amatu vienību sarakstā ar 01.03.2024.

Ziņo Agnese Rode-Danšina

Raunas pamatskolas direktores Agneses Rodes-Danšinas 07.02.2024. iesniegums Nr. RAUNASPSK/24/1.17/29 par grozījumiem iestādes amata vienību sarakstā. Priekšlikums veikt izmaiņas amatu vienību sadaļā (Raunas pamatskolas Launkalnes PI grupas) saistīts ar apstākļiem, kas saistīti ar saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku pasākumu veikšanu, jo darbinieks pārejošas darbnespējas dēļ neveic darbu vairāk nekā sešus mēnešus. Amata vienība "Skolotāja palīgs" ar 1 likmi nav aktuāla un nepieciešams izslēgt no amata vienību skaita no 4,75 uz 3,75. I.Ērgle aicina balsot.

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, M.Zālītis), pret nav, atturas nav,

Komiteja nolemj:

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Domes sēdē:

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Raunas pamatskola) ar 2024.gada 1.martu:
 - 1.1. mainīt amata vienību "Skolotāja palīgs" (Raunas pamatskolas Launkalnes PI grupa) no "4,75" uz "3,75";

14. Informatīvs jautājums par Smiltenes KC pasākumu 31.decembrī.

Ziņo Velga Mālkalne

Par smilteniešu iesūtīto vēstuli.

Vēlas balli Kultūras centra telpās.

Var īstenot tikai kaut ko vienu.

Debates: I.Ērgle, V.Mālkalne, A.Abrāmovs, E.Avotiņš, O.Putrālis, A.Harju

Pārtraukums 10 min līdz plkst. 15.40.

Sēdes slēgtā daļa:

15. Informatīvs jautājums -

Ziņo Velga Mālkalne

(...)

Sēde slēgta plkst.16.40

Sēdi vadīja

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu
pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja

Inga Ērgle

Sēdi protokolēja

Ilze Oginska